ε Jucundus Suffetulensis, legatus provinciae By-  
 ε zacenae, his actis subscripsi.

ε 670 Maxinianus legatus provinciae Byzace-  
 ε nae, his actis subscripsi.

ε Hilarianus Horaiocellensis, legatus provinciae  
 ε Byzacena, his actis subscripsi.

ε Ninellus Rusurrianita, legatus provinciae Cae-  
 ε sariensis, his actis subscripsi.

ε Laurentius Icositanus, legatus provinciae Cae-  
 ε sariensis, his actis subscripsi.

ε Numerianus Rusuguriensis, legatus provinciae  
 ε Caesariensis, his actis subscripsi.

ε Leo Mactensis, legatus provinciae Caesariensis,  
 ε his actis subscripsi.

ε Alius Leo, legatus provinciae Sitifensis, his  
 ε actis subscripsi.

ε Et caeteri episcopi ducenti et septemdecem si-  
 ε militer subscripserunt.

ε Philippus presbyter, legatus Ecclesiae Roma-  
 ε nae, his actis a nobis relictis subscripsi.

ε Asellus presbyter, legatus Ecclesiae Romanae,  
 ε his actis per nos missis subscripsi.

ε Incipit ab universa Africana synodo ad Bonifa-  
 ε cium Ecclesiae Romanae episcopum, per Fau-  
 ε stinum episcopum, Philippum et Asellum pre-  
 ε sbyteros, Romanae Ecclesiae legatos, missa  
 ε epistola. Domino beatissimo et venerabilissimo  
 ε fratri Bonifacio, Aurelius, Valentinus, primae  
 ε sedis Numidicae provinciae, et reliqui qui ad-  
 ε fuerunt numero 217 ex universa Africana  
 ε synodo. Quoniam Domino placuit, ut de iis,  
 ε quae nobiscum peregerunt sanctissimi fratres  
 ε nostri, Faustinus episcopus, et compresbyteri  
 ε Philippus et Asellus, non beatæ memoriæ  
 ε Zosimo episcopo, a quo ad nos litteras et  
 ε mandata attulerunt, sed vestrae venerationi,  
 ε quae in illius locum divinitus constituta est,  
 ε humilitas nostra rescriberet: quae utrorumque  
 ε nostrum concordia finita sunt, delhemus ea  
 ε paucis declarare: sed non ea, quae prolaxis  
 ε actorum involucris detinentur, quae servata  
 ε quidem charitate, sed non sine parvo dubita-  
 ε tioni labore deduximus: hoc agentes, ut quae ad  
 ε rem conferunt, actis inserantur. Ille enim si ad  
 ε huc esset in hoc corpore, gratius acciperet quod  
 ε magis parate finitum videret, domine frater.  
 ε Apiarius presbyter, de cujus ordinatione et ex-  
 ε communicatione et appellatione exortum est,  
 ε non solum Siccensi, sed et universae Africanae  
 ε Ecclesiae, non parvum scandalum, de omni-  
 ε bus, in quibus erravit, petita venia, commu-

e nioni restitutus est. Primus enim coepiscopus A  
 e noster Urbanus Siccae, quidquid erat a se cor-  
 e rigendum, sine dubitatione correxit. Et quia  
 e ecclesiasticæ paci et quieti, non solum in præ-  
 e sens, sed in futurum etiam tempus, providen-  
 e dum est; quoniam multa ejusmodi præcesse-  
 e runt, ut a similibus, vel etiam gravioribus, in  
 e posterum caveamus: placuit, ut Siccensi Ec-  
 e clesia moveatur presbyter Apiarius, et scilicet  
 e servato gradus sui honore; et accipiens  
 e secundum canones epistolam, ubicunque alibi  
 e voluerit et potuerit, presbyteri officium obeat  
 e et sacra celebret. Quod quidem ipsi Apiario,  
 e cum id propriis litteris petivisset, absque ulla  
 e difficultate concessimus. Antequam autem vel  
 e ipsa causa ita finiretur, inter alia, quæ assi- B  
 e duit disceptationibus versabamur, 671 cum  
 e ipsa ratio postulari, ut a fratribus nostris,  
 e Faustino coepiscopo nostro, et Ase'lio et Phi-  
 e lippo presbyteris, peteremus, ut ecclesiasticis  
 e actis asserrent, si quid eis esset commissum,  
 e quod una nobiscum esset agendum; nonnulla  
 e quidem sine scriptis verbis persecuti sunt.  
 e Cum autem nos postulassetis communitorium,  
 e quod ab eis in scriptis proferebatur, id pro-  
 e duxerunt; quod a nobis lectum, actis præterea  
 e insertum est, quæ etiam ad vos per eos in  
 e præsentia feruntur. In quo quatuor ab eis no-  
 e biscum agenda inserta erant; unum de appel-  
 e lationibus episcoporum ad Romanæ Ecclesiæ  
 e sacerdotem; secundum, ne episcopi ad comi- C  
 e tatum temere navigarent; tertium autem, ut  
 e presbyterorum et diaconorum causæ a finitimis  
 e episcopis examinarentur, si a propriis temere  
 e communionem moti fuerint: quartum de Ur-  
 e bano episcopo excommunicando, vel Romam  
 e citando, nisi quæ corrigi oportet, corrigat.  
 e Ex quibus omnibus de primo et tertio, id est,  
 e ut liceat episcopis Romanam appellare, et ut  
 e causæ clericorum ab ipsarum provincialium  
 e episcopis finiantur, anno præcedente nostris  
 e quoque litteris eidem venerandæ memoriæ  
 e Zosimo episcopo datis ostendere studuimus, ut ea  
 e sine ulla illius injuria aliquantisper servaremus,  
 e donec Nicænzæ synodi decretorum facta esset  
 e inquisitio. Et nunc a tua sanctitate petimus, ut  
 e quomodo ea a Patribus Nicænzæ facta sunt, sic  
 e ea a nobis servari, et illic apud vos quæ sunt  
 e in ipso communitorio posita exerceri facias:  
 e hoc est, ut si episcopus accusatus fuerit, et  
 e congregati ejusdem provinciæ episcopi eum ju-  
 e dicaverint, et e suo gradu deposuerint, quando  
 e appellare visum fuerit, et ad beatissimum Ro-  
 e manæ Ecclesiæ episcopum confugerit; si eum  
 e esse audiendum censuerit, justumque esse du-  
 e xerit, ut renovetur judicium, finitimis episco-  
 e pis, et in propinqua provincia constitutis scri-  
 e bere dignetur, ut ipsi omnia diligenter inquirant  
 e et ex veritatis fide finiant. Sin autem is, qui